АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. У вельский Челябинской области

О Порядке размещения информации о
рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий У вельского
муниципального района Челябинской области
в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет и представления указанными лицами
данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Челябинской области «О Правительстве Челябинской
области», руководствуясь Уставом, администрация У вельского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий У вельского
муниципального района Челябинской области, в информационно
телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами
данной информации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

3. Отделу по работе со СМИ администрации Увельского
муниципального района (Е.А. Гвоздарева) обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном

іельского муниципального района в сети «Интернет»

С.Г. Рослов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

У вельского муниципального района
.Челябинской области

. * Ж

Порядок размещения информации
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных

унитарных предприятий Увельского муниципального района
Челябинской области, в информационно

телекоммуникационной сети Интернет и представления
указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий Увельского
муниципального района Челябинской области, в информационно
телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами
данной информации.

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет на официальном сайте администрации Увельского
муниципального района Челябинской области, осуществляющей функции и
полномочия учредителя соответствующих учреждений и предприятий (далее
именуется - учредитель).

По решению учредителя информация может размещаться на
официальных сайтах учреждений, предприятий в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно, в срок до 1
марта, представляют информацию за предшествующий год в кадровую
службу учредителя и (или) в кадровую службу учреждений и предприятий в
случае принятия учредителем решения, предусмотренного абзацем вторым
пункта 2 настоящего Порядка (Приложение 1).

4. В составе информации указывается полное наименование учреждения,
предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лиц,
указанных в пункте 1 настоящего Порядка, величина рассчитанной за
предшествующий календарный год среднемесячной заработной платы.

5. Размещение информации в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет обеспечивается соответствующей кадровой службой
ежегодно, не позднее 31 марта года, следующего за отчетным, в доступном

режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

6. В составе размещаемой информации запрещается указывать данные,
позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1
настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне,
или сведения конфиденциального характера.

7. Информация находится на официальных сайтах учредителя и (или)
учреждения, предприятия до момента прекращения с лицами, указанными в
пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.

Председатель комитета экономики Е.В. Густоева

Приложение 1
(Форма)

СВЕДЕНИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ, ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

(наименование учреждения, предприятия)
ЗА 20____ ГОД

№п.п. Ф.И.О. Должность Среднемесячная
заработная плата, руб.

1 2 3 4

Подпись руководителя______

Подпись главного бухгалтера